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NATIONELLA VETERANDAGEN ÅR 2024 

 

1 Firandet av nationella veterandagen år 2024 

Vasa stad arrangerar år 2024 nationella veterandagens huvudfest 27.4. 
i Korsholm i Botniahallen. Temat för huvudfesten i Vasa är ”Vetera-
anien perintö turvataan – yhdessä onnistumme - Veteranernas arv be-
varas – tillsammans lyckas vi". 

Dagens centrala syfte är att förmedla veteranernas arv till kommande 
generationer. Vi önskar att det här temat lyfts fram i olika sammanhang 
då firandet av festen förbereds.  

Nationella veterandagens, huvudfestens och de lokala tillställningarnas 
synlighet i televisionen samt i andra medier borde säkras genom aktiva 
kontakter till olika aktörer. Genom de evenemang som arrangeras och 
all synlighet kring dem visar man högaktning för veteranerna från våra 
krig, krigsgenerationen och deras närstående. 
 

2 Bakgrund 

På initiativ av veteranorganisationerna utsåg statsrådet år 1986 den 
27 april till nationella veterandagen och till allmän flaggdag. Den första 
huvudfesten på veterandagen firades år 1987 i Lahtis. 

Antalet tillställningar som ordnats på olika orter samt deltagarmäng-
derna vittnar om en djupgående förståelse av veterandagens bety-
delse. År 2023 firades nationella veterandagen i många av landets 
kommuner och skolor. Lokala veteranfester ordnades runt om i Finland 
och i dem deltog tusentals personer. 

 

3 Rekommendation för allmänna arrangemang 

3.1 Regionförvaltningsverken samt tillställningar i landskapen  

Det är önskvärt att regionförvaltningsverken fortsätter med den goda 
traditionen att ordna regionala- eller landskapstillställningar på veteran-
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dagen. Sådana kunde genomföras tillsammans med kommunerna, för-
svarsgrenarna, regionalbyråerna, olika myndigheter samt försvars- och 
medborgarorganisationer. 

 

3.2 Kommuner, församlingar samt medborgar- och försvarsorganisationer 

Kommunerna har i regel ansvarat för lokala arrangemang under nation-
ella veterandagen. I vissa kommuner har ansvaret vilat på församling-
arna och delvis även på försvars- eller medborgar-organisationerna. 

I många kommuner har firandet redan fått etablerade former som kan 
utvecklas för att motsvara morgondagens behov. De lokala förhållan-
dena påverkar detaljerna i planeringen. På vårdhem, servicehus och 
motsvarande bör man beakta möjligheten att följa med huvudfesten i 
direktsändning i tv. 

 

3.3 Unga och ungdomsorganisationer 

Flera kommuner har önskat att unga talrikt skulle delta i veterandagens 
olika tillställningar. Genom att man låter de unga vara med redan i pla-
neringsskedet kan även deras synpunkter och önskemål beaktas. Unga 
ser att veterandagen behövs och uppfattar dagen som en fosterländsk 
tillställning. Det här är skäl att beakta då dagens tillställningar planeras. 

Egna särskilda evenemang i dagens anda för unga kan ordnas, och 
ungdomarna kan till exempel framföra sin hälsning till veteranerna på 
video. I vissa kommuner deltar unga i flagghissning och kransnedlägg-
ning genom att tända ett ljus eller genom att lägga en ros vid hjältegra-
varna.  

 

3.4 Skolor och läroanstalter 

Skolor och läroanstalter uppmuntras att i sin undervisning uppmärk-
samma nationella veterandagen. I skolorna kan man under dagens 
lopp hålla lektioner med veterandagen som tema, arrangera utställ-
ningar, festligheter och aktiviteter samt titta på filmer med anknytning till 
temat. Representanter för veteranorganisationerna besöker gärna sko-
lor för att tala eller intervjuas, och man kan också be dem skicka video-
hälsningar.  

För närmare information: se Utbildningsstyrelsens 
länk https://www.oph.fi/sv/nationella-veterandagen-274-ideer-skolsam-
arbete. 
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3.5 Försvarsmakten 

Veteranerna från våra krig var en viktig del av Finlands krigstida för-
svarsmakt. Veteranerna tryggade vår självständighet, återuppbyggde 
landet samt skapade med sin senare verksamhet en stabil grund för 
den ansedda internationella ställning som Finland har i dag. Veteraner-
nas arbete lade också grunden för nationens centrala värderingar, fri-
het och ansvar samt enighet och samarbete. 

Under veterandagen ordnar truppförbanden gemensamma tillställ-
ningar och sammanträffanden för veteraner och beväringar vilket stär-
ker försvarsandan och -viljan. De här tillställningarna bidrar till att föra 
veteranernas arv vidare till yngre generationer. Avtala i god tid med de 
lokala veteranorganisationernas representanter om veteranernas delta-
gande till exempel i form av videohälsningar. Försvarsmaktens perso-
nal deltar i de tillställningar som truppförbanden arrangerar. 

 

3.6 Massmedier  

Veteranerna från våra krig har i regel fått omfattande och positiv publi-
citet i massmedierna. Också i år sänder Yle TV1 den riksomfattande 
huvudfesten direkt.  

Vasa stad går ut med meddelanden om veterandagens huvudfest till 
hela landet närmare den aktuella dagen (www.kansallinenveteraanipa-
iva.fi).  

 

3.7 Stöd till veteranerna från våra krig 

Veteranernas höga ålder kan begränsa deras deltagande i tillställ-
ningar.  

Alla veteraner från våra krig bör ges möjlighet att delta i firandet av da-
gen på ett sätt som passar dem med beaktande av myndighetsföre-
skrifter och -rekommendationer samt säkerhetsfaktorer.  

Olika medborgar- och ungdomsorganisationer samt flera andra aktörer 
kan stöda veteranerna på ett sätt som gör det möjligt för dem att till ex-
empel lyssna och se på hälsningar via nätet och följa nationella vete-
randagen i televisionen eller i andra medier. 

 

3.8 Utlandet 

Nationella veterandagen berör varje finländare även utomlands. Därför 
är det fortsättningsvis önskvärt att Finlands beskickningar utomlands i 
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samband med veterandagen och även vid andra tillfällen ordnar tillställ-
ningar där man uppmärksammar veteranerna från våra krig. 

 

4 Till sist 

Om Ni har frågor om nationella veterandagen och arrangemang i sam-
band med den, ber vi att Ni i första hand vänder Er till veteranorganisat-
ionernas representanter på Er egen ort eller till lokala representanter.  

Å den riksomfattande huvudkommitténs vägnar framför vi vårt varma 
tack till alla Er som för egen del deltar i veterandagens arrangemang 
och gör det möjligt att fira en nationell festdag under värdiga former.  

Sekreteraren för den riksomfattande huvudkommittén för nationella ve-
terandagen, major Marko Maaluoto ger vid behov närmare information 
per telefon 0299 510 145. Adress: Huvudstaben, personalavdelningen, 
PB 919, 00131 Helsingfors. 

 

 

Huvudkommitténs ordförande 
Generalmajor  Rami Saari 

 
 
Huvudkommitténs sekreterare 
Major   Marko Maaluoto 
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